

平成 28 年 10 月 3 日

保護者の皆様

京都市立高雄小学校  
校長 坪内 昌子

### 台風18号接近に伴う給食の献立変更について

日頃は、本校の教育に多大な御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、台風接近に伴い暴風警報が発令された場合、学校給食につきまして給食時間を早めたり、やむを得ず給食を中止して児童を下校させたりする等の緊急の対応が必要であります。通常の献立を用意し、休校となった場合、大量の食材をゴミとして廃棄せねばならず、誠にもったいなく、教育上の観点からも好ましくありません。したがって、給食時間を早めるなどの場合に柔軟に対応するため、学校に常備している物資を使用した台風用献立に変更して給食を実施します。

つきましては、今回の台風が接近すると見込まれる10月5日（水）の献立内容を下記のとおり変更しますので、御理解・御協力のほど、お願いいたします。

### 記

#### 10月5日（水）変更後の献立内容

10月5日(水)			
① カレーピラフ			
② 牛乳			
③ トマトスープ			
カレーピラフ		トマトスープ	
精白米	70g	チキンささみ	15g
まぐろ油漬	40g	ホールトマト缶詰	30g
粒コーン	13g	乾燥たまねぎ	2g
乾燥たまねぎ	2g	マカロニ(ツイスト)	4g
乾燥にんじん	2g	サラダ油	0.5g
サラダ油	1g	チキンスープ	15g
カレー粉	0.5g	さとう	1.5g
トマトピューレ	2g	トマトケチャップ	2g
ウスターソース	2g	塩	0.5g
塩	0.5g	こしょう	0.02g
こしょう	0.02g	こいくちしょうゆ	0.5g
ガーリックパウダー	0.08g	うすくちしょうゆ	0.5g
こいくちしょうゆ	2g	ローリエ	0.01g

#### アレルギー原因物質を含む食品の表示

献立	食品名	アレルギーの原因物質						
		鶏卵	大豆	牛乳	小麦	落花生	えび	かに
トカマレトーストピラフ	しょうゆ	×	○	×	○	×	×	×
トマトスープ	マカロニ(ツイスト)	×	×	×	○	×	×	×